
“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

Imprensa Oficial do Município de Jahu – Estado de São Paulo  
Criado pela Lei Municipal no. 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto no. 2388 de 06/06/1983 

Redação: Rua Paissandu no. 444 – Centro – Jahu – SP 
Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida! 
      Ano XIII      No. 917                Semana de 11 a 17 de outubro de 2019                      DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

 

 

 

Seção I 
Gabinete do Prefeito 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

DECRETO Nº 7.588, DE 7 DE OUTUBRO DE 2019. 
   

  Dispõe sobre a abertura de créditos adicionais suplementares, autorizada pela Lei nº 5.229, de 18 de dezembro de 2018. 
 

  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 

D E C R E T A: 
 

 Art. 1º Ficam abertos ao orçamento corrente, os créditos adicionais suplementares no valor total de R$ 1.089.300,00 (um milhão, oitenta e 
nove mil e trezentos reais), com fundamento na autorização da Lei nº 5.229, de 18 de dezembro de 2018, conforme especificação a seguir: 
 

CLASSIFICAÇÃO 
ESPECIFICAÇÃO DA AÇÃO             VALOR LANÇADO 

ORGÃO ECONÔMICA FUNCIONAL AÇÃO FONTE DESPESA 

SUPLEMENTAÇÃO 

02.08.11 3.3.90.39.00 12.367.0005 2344 01 1209 TERCEIRO SETOR 401.100,00 

02.37.01 3.3.90.39.00 03.122.0010 2008 01 1766 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP 50.000,00 

02.08.10 3.3.90.39.00 12.365.0005 2344 05 1831 TERCEIRO SETOR 560.000,00 

02.08.11 3.3.90.39.00 12.365.0005 2344 05 1880 TERCEIRO SETOR 78.200,00 

      TOTAL 1.089.300,00 
 

 Art. 2º Os créditos abertos por este Decreto serão cobertos com recursos provenientes de anulação de dotação orçamentária, nos termos do 
art. 43, § 1º, inciso III, da Lei 4.320, de 17 de março de 1964, e art. 7º, inciso IV da Lei Orçamentária, totalizando o valor de R$ 1.089.300,00 (um 
milhão, oitenta e nove mil e trezentos reais), conforme especificação a seguir: 
 

Município de Jahu  

02 DECRETO 

CLASSIFICAÇÃO 
ESPECIFICAÇÃO DA AÇÃO             VALOR LANÇADO 

ORGÃO ECONÔMICA FUNCIONAL AÇÃO FONTE DESPESA 

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES 

02.17.01 3.3.90.39.00 18.541.0003 2008 01 228 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP 228.000,00 

02.23.01 3.3.90.39.00 04.122.0006 2008 01 246 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP 50.000,00 

02.08.03 3.3.90.49.00 12.361.0002 215 01 851 MANUTENCAO DE ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTA 57.700,00 

02.13.02 3.3.90.49.00 10.301.0005 2026 01 872 ATENCAO BASICA 77.900,00 

02.08.03 3.3.90.30.00 12.306.0002 2017 05 926 FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS 450.700,00 

02.08.10 3.3.90.36.00 12.365.0002 2016 01 1457 MANUTENCAO DE ESCOLAS DE EDUCACAO INFANTIL 37.500,00 

02.08.10 3.3.90.30.00 12.306.002 2017 05 1551 FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS 18.000,00 

02.08.10 3.3.90.30.00 12.306.0002 2017 05 1552 FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS 12.500,00 

02.08.09 3.3.90.30.00 12.306.0002 2017 05 1859 FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS 152.000,00 

02.08.07 3.3.90.30.00 12.306.0002 2017 05 1860 FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS 5.000,00 

      TOTAL 1.089.300,00 

 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.                                              
 
   

Prefeitura do Município de Jahu, 
 em 7 de outubro de 2019. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

DECRETO Nº 7.589, DE 8 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

  Substitui membros do Conselho Municipal de Assistência Social, instituído pela Lei nº 3.045, de 12 de março de 1996, alterada pela 
  Lei n° 4.016, de 13 de dezembro de 2005. 
 

  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 

  CONSIDERANDO a necessidade de substituição de membros do Conselho Municipal de Assistência Social, conforme indicações 
  constantes dos autos do processo administrativo nº 4163-PG/2019; 
 

D E C R E T A: 
 

 Art. 1º Ficam designadas membros do Conselho Municipal de Assistência Social, instituído pela Lei nº 3.045, de 12 de março de 1996, 
alterada pela Lei nº 4.016, de 13 de dezembro de 2005, a Sra. Isabel Cristina Morsoleto Rodrigues, como titular, representante de entidades de 
assistência social, e Sra. Ana Paula Reis Rossi, também titular, como representante de entidades de atendimento a pessoas portadoras de deficiência, 
em substituição às nomeadas pelas alíneas “b” e “e”,  do inciso II, do art. 1º, do Decreto nº 7.501, de 29 de março de 2019. 
 

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 8 de outubro de 2019. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 
Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 

 
CARLOS AUGUSTO MORETTO, 

Secretário de Governo. 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

DECRETO Nº 7.590, DE 9 DE OUTUBRO DE 2019. 

   

  Dispõe sobre a abertura de créditos adicionais suplementares, autorizada pela Lei nº 5.229, de 18 de dezembro de 2018. 
 

  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 

D E C R E T A: 
 

 Art. 1º Ficam abertos ao orçamento corrente, os créditos adicionais suplementares no valor total de R$ 2.394,41 (dois mil, trezentos e 
noventa e quatro reais e quarenta e um centavos), com fundamento na autorização da Lei nº 5.229, de 18 de dezembro de 2018, conforme 
especificação a seguir: 
 

CLASSIFICAÇÃO 
ESPECIFICAÇÃO DA AÇÃO             

VALOR 
LANÇADO 

ORGÃO ECONÔMICA FUNCIONAL AÇÃO FONTE DESPESA 

SUPLEMENTAÇÃO 

02.02.01 3.3.90.30.00 08.244.0005 2002 02 1878 MANUTENCAO DO FUNDO DE SOLIDARIEDADE 2.394,41 

      TOTAL 2.394,41 
 
 

  

2    No. 917   Semana de 11 a 17 de outubro de 2019   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 Art. 2º Os créditos abertos por este Decreto serão cobertos com recursos provenientes de: 
 I- superávit financeiro apurado em exercício anterior no valor de R$ 479,52 (quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta e dois 
centavos), nos termos do art. 7º, inciso I, da Lei Orçamentária, conforme especificação a seguir: 
 

DESCRIÇÃO SUPERÁVIT 

ESCOLA DA BELEZA E MANICURE – C/C 70.042-8 479,52 

TOTAL 479,52 
 
 II - excesso de arrecadação no valor de R$ 1.914,89 (um mil, novecentos e quatorze reais e oitenta e nove centavos), nos termos do art. 7º, 
inciso I, da Lei Orçamentária, conforme especificação a seguir: 
 

DESCRIÇÃO EXCESSO 

ESCOLA DA BELEZA E MANICURE – C/C 70.042-8 1.914,89 

TOTAL 1.914,89 
 
 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.                                              
 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
 em 9 de outubro de 2019. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 
Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 

 
CARLOS AUGUSTO MORETTO, 

Secretário de Governo. 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

DECRETO Nº 7.591, DE 10 DE OUTUBRO DE 2019. 
   
  Designa Comissão para acompanhamento das atividades do convênio do Projeto Estadual do Leite “Vivaleite”. 
 
  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;   
 
  CONSIDERANDO as indicações constantes do processo administrativo nº 4037-PG/2019; 
 

D E C R E T A: 
 

 Art. 1º Fica designada a Comissão para acompanhamento das atividades, em âmbito municipal, do PROJETO ESTADUAL DO LEITE 
“VIVALEITE”, desenvolvido por meio de convênio entre a Prefeitura do Município de Jahu e a Secretaria de Desenvolvimento Social do Estado de São 
Paulo, conforme disposto no Decreto Estadual nº 44.569, de 22 de dezembro de 1999, alterado pelo Decreto nº 45.014, de 28 de junho de 2000, e 
alterações posteriores, sendo constituída pelos seguintes membros:   
 I – Gabriel Augusto Gobbi, RG nº 47.594.135-4, titular, e Luciana dos Santos Teixeira, RG nº 30.475.919-3, suplente, como representantes 
da Secretaria de Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo – DRADS – Bauru. 
 II – Vânia de Fontes Vancin, RG nº 29.662.262-X, como representante da Prefeitura do Município de Jahu, na área da Saúde; 
 III – Rosimeire Ruiz Minutti, RG nº 16.437.702-5, como representante do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - 
CMDCA.   
 
 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 10 de outubro de 2019. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 917   Semana de 11 a 17 de outubro de 2019   3 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

DECRETO Nº 7.592, DE 10 DE OUTUBRO DE 2019. 
 
  Dispõe sobre a abertura de créditos adicionais suplementares, autorizada pela Lei nº 5.229, de 18 de dezembro de 2018. 
 
  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 

D E C R E T A: 
 
 Art. 1º Ficam abertos ao orçamento corrente, os créditos adicionais suplementares no valor total de R$ 171.000,00 (cento e setenta e um mil 
reais), com fundamento na autorização da Lei nº 5.229, de 18 de dezembro de 2018, conforme especificação a seguir: 
 

CLASSIFICAÇÃO 
ESPECIFICAÇÃO DA AÇÃO             

VALOR 
LANÇADO 

ORGÃO ECONÔMICA FUNCIONAL AÇÃO FONTE DESPESA 

SUPLEMENTAÇÃO 

02.08.11 3.3.90.39.00 12.367.0002 2011 01 136 TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS DA REDE MUN 70.000,00 

02.26.01 4.4.90.52.00 08.244.0005 2022 05 398 MANUTENCAO REDE PROTECAO SOCIAL BASICA 1.000,00 

02.08.03 3.3.90.39.00 12.361.0002 2015 01 542 MANUTENCAO DE ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTA 50.000,00 

02.08.10 3.3.90.39.00 12.365.0002 2016 01 1458 MANUTENCAO DE ESCOLAS DE EDUCACAO INFANTIL 50.000,00 

      TOTAL 171.000,00 

 
 Art. 2º Os créditos abertos por este Decreto serão cobertos com recursos provenientes de anulação de dotação orçamentária, nos termos do 
art. 43, § 1º, inciso III, da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, e art. 7º, inciso IV da Lei Orçamentária, totalizando o valor de R$ 171.000,00 (cento e 
setenta e um mil reais), conforme especificação a seguir: 
 

Município de Jahu  

02 DECRETO 

CLASSIFICAÇÃO 
ESPECIFICAÇÃO DA AÇÃO             VALOR LANÇADO 

ORGÃO ECONÔMICA FUNCIONAL AÇÃO FONTE DESPESA 

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES 

02.08.03 3.1.90.11.00 12.361.0002 2015 01 681 MANUTENCAO DE ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTA 50.000,00 

02.26.01 3.3.90.33.00 08.244.0005 2022 05 815 MANUTENCAO REDE PROTECAO SOCIAL BASICA 1.000,00 

02.08.10 3.1.90.11.00 12.365.0002 2016 01 1452 MANUTENCAO DE ESCOLAS DE EDUCACAO INFANTIL 120.000,00 

      TOTAL 171.000,00 

 
 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.                                              
     
   

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 10 de outubro de 2019. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 
Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 

 
CARLOS AUGUSTO MORETTO, 

Secretário de Governo. 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

EXTRATO DE PORTARIAS 
 
Nº 4.068, de 07/10/2019 – Concede 180 dias de Licença Gestante a 
Jacqueline Teixeira de Almeida Prado Alves, a partir de 28/09/2019. 
 
Nº 4.069, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o período de 5 horas 
do dia 18/09/2019, a Adriana Aparecida de Oliveira Matsufuji, de acordo 
com o art. 74 da LC 265/2005. 

Nº 4.070, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o dia 20/09/2019, a 
Ulisses Schiavi de Melo, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 4.071, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 23/09/2019, a Milene Maria Fachin Oliveira, de acordo com o art. 74 
da LC 265/2005. 

 
 

4    No. 917   Semana de 11 a 17 de outubro de 2019   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

Nº 4.072, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 23/09/2019, a Paulo Sergio Gomes, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 4.073, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o dia 23/09/2019, a 
Juliana Aparecida dos Santos Passadori, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 4.074, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o dia 23/09/2019, a 
Lorena Rizete Camargo, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 4.075, de 07/10/2019 – Concede Licença, para os dias 23 e 
24/09/2019, a Cibele Martins da Silva, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 4.076, de 07/10/2019 – Concede Licença, para os dias 23 e 
24/09/2019, a Maria Julia Gasparotto, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 4.077, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o dia 24/09/2019, a 
Edneia Aparecida Tura Rodrigues, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 4.078, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o dia 24/09/2019, a 
Margareth Modafaris, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 4.079, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o dia 24/09/2019, a 
Marina Raquel Mesquita Martiello, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 4.080, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 24/09/2019, a Andressa Fadoni da Silva, de acordo com o art. 74 da 
LC 265/2005. 
 
Nº 4.081, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 24/09/2019, a Juliana Furlanetto Froes, de acordo com o art. 74 da 
LC 265/2005. 
 
Nº 4.082, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o dia 24/09/2019, a 
Marcia Regina Ficcio Teixeira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 4.083, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o dia 24/09/2019, a 
Rodrigo Ferragini Fabricio, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 4.084, de 07/10/2019 – Concede Licença, para os dias 23, 24 e para o 
período da manhã do dia 25/09/2019, a Joyce Helena Fernandes de 
Oliveira Bertrami, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 4.085, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o período da manhã 
do dia 25/09/2019, a Joana Darc Ferreira, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 4.086, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 25/09/2019, a Gisele Aparecida Marcelino Felipe da Silva, de acordo 
com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 4.087, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 25/09/2019, a Tatiana Cristina de Nadai Chiari, de acordo com o art. 
74 da LC 265/2005. 
 
Nº 4.088, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o dia 25/09/2019, a 
Gisele Neves de Souza, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 4.089, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o dia 25/09/2019, a 
Mariani Cristine Ragoni, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 4.090, de 07/10/2019 – Concede Licença, para os dias 25, 26 e 
27/09/2019, a Mariana Suelen Giachini Guedes de Oliveira, de acordo 
com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 4.091, de 07/10/2019 – Concede Licença, para os dias 26 e 
27/09/2019, a Raquel Reis da Silva Malvez, de acordo com o art. 74 da 
LC 265/2005. 
 
Nº 4.092, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 25/09/2019, a Janaina Portes Ferrari, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 

Nº 4.093, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o dia 25/09/2019, a 
Josefa Maria de Lima Cruz, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 4.094, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o dia 26/09/2019, a 
Barbara Cezario Dias Totino, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 4.095, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o dia 26/09/2019, a 
Cristiane Castro Maciel, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 4.096, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o dia 26/09/2019, a 
Marcia Maki Kitamura, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 4.097, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o dia 26/09/2019, a 
Tania Maria de Carvalho Baptista Bueno, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 4.098, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o período da manhã 
do dia 27/09/2019, a Silvia Regina de Almeida Aguiar, de acordo com o 
art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 4.099, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o dia 27/09/2019, a 
Andreia Cristina Navas, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 4.100, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o dia 27/09/2019, a 
Josefa Maria de Lima Cruz, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 4.101, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o dia 27/09/2019, a 
Maisa Maria Barban Tavares dos Santos, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 4.102, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 26/09/2019, a Milena Dangio de Souza, de acordo com o art. 74 da 
LC 265/2005. 
 
Nº 4.103, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o dia 27/09/2019, a 
Ana Lucia Pedroso Miyahara, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 4.104, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o dia 27/09/2019, a 
Edna Aparecida Santana de Oliveira, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 4.105, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o dia 27/09/2019, a 
Erika Fernanda Moretto, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 4.106, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o dia 27/09/2019, a 
Natalia Molan Cruzado, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 4.107, de 07/10/2019 – Concede Licença, para os dias 27 e 
30/09/2019, a Andresa Karina Del Cassale, de acordo com o art. 74 da 
LC 265/2005. 
 
Nº 4.108, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o dia 30/09/2019, a 
Bruna Renata Franchin Castro, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 4.109, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o dia 30/09/2019, a 
Libhania Masson de Souza, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 4.110, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o dia 30/09/2019, a 
Maria Solange Amancio Dutra Pereira, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 4.111, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o dia 30/09/2019, a 
Melissa Cristina Palomares Marchi, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 4.112, de 07/10/2019 – Concede Licença, para os dias 30/09 e 
01/10/2019, a Thais Poyo Moscardo, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 4.113, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o dia 18/09/2019, a 
Ana Celia Jorge Chacon, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 4.114, de 07/10/2019 – Concede Licença, para os dias 18 e 
19/09/2019, a Ana Claudia Dario, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 

 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 917   Semana de 11 a 17 de outubro de 2019   5 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

Nº 4.115, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o dia 27/09/2019, a 
Cintia Aparecida Freire, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 4.116, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 30/09/2019, a Luciana Galdino Marmol Ferraz de Almeida, de acordo 
com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 4.117, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o dia 30/09/2019, a 
Aline da Silva Rosario, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 4.118, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o dia 30/09/2019, a 
Ana Claudia Leme Nahum dos Santos, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 4.119, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o dia 30/09/2019, a 
Angela Maria Passadori Verdiani, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 4.120, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o dia 30/09/2019, a 
Carlos Eduardo Sampaio Verdiani, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 4.121, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o dia 30/09/2019, a 
Helena Brandina Cristiano Barnabe, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 4.122, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o dia 01/10/2019, a 
Andresa Karina Del Cassale, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 4.123, de 07/10/2019 – Concede Licença, para o dia 01/10/2019, a 
Juliana Galvão Lopes, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 4.124, de 07/10/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Santo 
Valdemir Corteze, referente ao período de 16/02/2013 a 15/02/2018. 
 
Nº 4.125, de 07/10/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Roberta 
Karina Siqueira Meneghello, referente ao período de 04/02/2014 a 
03/02/2019. 
 
Nº 4.126, de 07/10/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Carlos 
Henrique dos Santos, referente ao período de 24/06/2014 a 23/06/2019. 
 
Nº 4.127, de 07/10/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Nanci 
Aparecida Alves Ferreira, referente ao período de 07/07/2014 a 
06/07/2019. 
 
Nº 4.128, de 07/10/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a 
Geovana Fernandes Kil, referente ao período de 12/08/2014 a 
11/08/2019. 
 
Nº 4.129, de 07/10/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Flavia 
de Almeida Beltrami, referente ao período de 20/08/2014 a 19/08/2019. 
 
Nº 4.130, de 07/10/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a 
Gismeire Cristina Morandi Trimentose, referente ao período de 
27/08/2014 a 26/08/2019. 
 
Nº 4.131, de 07/10/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Andrea 
Raimundo, referente ao período de 22/09/2014 a 21/09/2019. 
 
Nº 4.132, de 07/10/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a 
Gislaine Terezinha Capra Simões, referente ao período de 26/09/2014 a 
25/09/2019. 
 
Nº 4.133, de 07/10/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a 
Vanessa Amancio de Oliveira, referente ao período de 02/10/2014 a 
01/10/2019. 
 
Nº 4.134, de 07/10/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a 
Brendaly Aparecida Aguiar Cossia, referente ao período de 04/10/2014 a 
03/10/2019. 
 
Nº 4.135, de 07/10/2019 – Autoriza o gozo de 45 dias de Licença-Prêmio 
a Vilma Tofanetto Ferri, a partir de 11/09/2019. 

Nº 4.136, de 07/10/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Ana Claudia Farinelli Campos, a partir de 23/09/2019. 
 
Nº 4.137, de 07/10/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Luiz Fernando Bortolucci, a partir de 26/09/2019. 
 
Nº 4.138, de 07/10/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Camila Cristina Pontes Bisso, a partir de 30/09/2019. 
 
Nº 4.139, de 07/10/2019 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio 
a Ester Gonzaga dos Santos, a partir de 30/09/2019. 
 
Nº 4.140, de 07/10/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Marlene Solimão, a partir de 30/09/2019. 
 
Nº 4.141, de 07/10/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Natália Camila Rocha, a partir de 30/09/2019. 
 
Nº 4.142, de 07/10/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Rosana Daniela Cucato Dametto, a partir de 30/09/2019. 
 
Nº 4.143, de 07/10/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Rosilene Rafani Ferrari Teixeira, a partir de 30/09/2019. 
 
Nº 4.144, de 07/10/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Solange Aparecida Seresuela Corazza (Prof. Educ. Infantil – 1º Cargo), 
a partir de 30/09/2019. 
 
Nº 4.145, de 07/10/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Solange Aparecida Seresuela Corazza (Prof. Educ. Básica I – 2º 
Cargo), a partir de 30/09/2019. 
 
Nº 4.146, de 07/10/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Abadia Sueli Soares, a partir de 30/09/2019. 
 

Nº 4.147, de 07/10/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Everton Carlos de Oliveira, a partir de 01/10/2019. 
 

Nº 4.148, de 07/10/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Adriana Merlin Paloschi, a partir de 03/10/2019. 
 

Nº 4.149, de 07/10/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Claudia Aparecida Abbas, a partir de 04/10/2019. 
 

Nº 4.150, de 07/10/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Otaviano da Silva Cardoso Felicio, a partir de 04/10/2019. 
 

Nº 4.151, de 07/10/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Franciele Molina Carvalho Marques, a partir de 07/10/2019. 
 

Nº 4.152, de 07/10/2019 – Designa Jonathan Stucin, Diretor Executivo, 
para substituir Luiz Carlos Ramos Furlaneto, Secretário Adjunto, no 
período de 21/10/2019 a 09/11/2019. 
 

Nº 4.153, de 07/10/2019 – Designa Eliana Teresinha Bueno Calanca, 
Diretor, para substituir Interinamente, sem a remuneração do cargo, o Sr. 
Ademir Basso, Assessor, no período de 04/10/2019 a 18/10/2019. 
 

Nº 4.154, de 07/10/2019 – Concede Evolução Funcional pela Via 
Acadêmica a Celio Luiz Cardoso, Diretor de Escola, passando da Faixa 1 
para a Faixa 2, Nível I, Tabela IX, Anexo II, da LC 438/2012, a partir de 
30/09/2019. 
 

N° 4.155, de 07/10/2019 – Determina a instauração de Processo 
Administrativo Disciplinar para a apuração de possíveis irregularidades 
praticadas pelo servidor público municipal de matrícula nº 011047, 
conforme consta dos autos do processo nº 4143-PG/2019. 

 

 

 

6    No. 917   Semana de 11 a 17 de outubro de 2019   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 
 

N° 4.156, de 07/10/2019 – Determina a instauração de Processo 
Administrativo Disciplinar para a apuração de possíveis irregularidades 
praticadas pelo servidor público municipal de matrícula nº 09333, 
conforme consta dos autos do processo nº 4144-PG/2019. 
 
N° 4.157, de 07/10/2019 – Determina a instauração de Processo 
Administrativo Disciplinar para a apuração de possíveis irregularidades 
praticadas pelo servidor público municipal de matrícula nº 006660, 
conforme consta dos autos do processo nº 4145-PG/2019. 
 
Nº 4.158, de 07/10/2019 – Prorroga por 60 dias, o prazo para conclusão 
do Processo Administrativo Disciplinar nº 2598-PG/2019. 
 
Nº 4.159, de 07/10/2019 – Exonera, em razão de sua aposentadoria, 
Santo Valdemir Corteze, a partir de 27/09/2019, do cargo de provimento 
efetivo de Motorista I. 
 
Nº 4.160, de 07/10/2019 – Exonera, em razão de sua aposentadoria, 
Leila Cristina Reginato Ometto, a partir de 01/10/2019, do cargo público 
de Professor de Educação Infantil. 
 
Nº 4.161, de 07/10/2019 – Exonera, em razão de sua aposentadoria, 
Valéria Pena Masiero de Arruda Falcão, a partir de 01/10/2019, do cargo 
público de Professor de Educação Básica I. 
 
Nº 4.162, de 07/10/2019 – Exonera, a pedido, Danielle Delaporta Pereira 
Sartori, a partir de 01/10/2019, do cargo de provimento efetivo de Técnico 
de Enfermagem do PSF I. 
 
Nº 4.163, de 07/10/2019 – Exonera, a pedido, Beatriz de Oliveira Alves 
Biajotto, a partir de 01/10/2019, do cargo de provimento efetivo de 
Professor Auxiliar de Educação Infantil. 
 
Nº 4.164, de 07/10/2019 – Exonera, a pedido, Débora Paiano Moreira, a 
partir de 02/10/2019, do cargo de provimento efetivo de Técnico de 
Enfermagem I. 

Nº 4.165, de 07/10/2019 – Exonera, a pedido, Karine Nalígia Oliveira dos 
Santos, a partir de 07/10/2019, do cargo de provimento efetivo de 
Técnico de Enfermagem I. 
 
N° 4.166, de 07/10/2019 – Nomeia Queila de Oliveira Leite, para exercer 
em comissão, o cargo de Chefe Administrativo, a partir de 03/09/2019. 
 
Nº 4.167, de 07/10/2019 – Nomeia Selma Rosana Inacio Barbetta para 
exercer o cargo de Assistente Social I, de provimento efetivo, a partir de 
10/09/2019. 
 
Nº 4.168, de 07/10/2019 – Designa Ana Paula Módolo Santos, Gabriela 
da Matta Guedes e Luiz Carlos Marchiori, para, sob a presidência da 
primeira, constituírem uma Comissão de Avaliação, incumbida de expedir 
laudo, referente aos boxes comerciais e guichês da Estação Rodoviária 
de Jahu, conforme Procedimento nº 4512-PG/2018, e revoga a Portaria 
nº 5.748, de 04/12/2018. 
 
Nº 4.169, de 08/10/2019 – Designa os Srs. Eveline Previero de Oliveira, 
Bruno Boaretti Nogueira, Giovana Crisci, Isabelle Ribeiro e Jacqueline 
Zanetti Souza, para, sob a Presidência da primeira, constituírem uma 
Comissão Especial de Licitação, incumbida do julgamento da 
documentação e propostas apresentadas à Concorrência, Processo 
Licitatório nº 001/2019, Edital nº 004/2019, conforme Processo 
Administrativo nº 4186-PG/2019. 
 
Nº 4.170, de 08/10/2019 – Designa os Srs. Alessandro Rodrigo Scudilio, 
Bruno Boaretti Nogueira, Giovana Crisci, Isabelle Ribeiro e Jacqueline 
Zanetti Souza, para, sob a Presidência do primeiro, constituírem uma 
Comissão Especial de Licitação, incumbida do julgamento da 
documentação e propostas apresentadas à Concorrência, Processo 
Licitatório nº 002/2019, Edital nº 005/2019, conforme Processo 
Administrativo nº 4187-PG/2019. 

 
 
 

Jahu, 9 de outubro de 2019. 
 
 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

EXTRATO DE CONVÊNIO E DE TERMOS ADITIVOS A CONTRATOS DE REPASSE. 

 
 
Instrumento: Convênio. 
N° do Instrumento: 10035. 
Convenente: Prefeitura do Município de Jahu. 
Conveniado: Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 
CNPJ/MF: 51.174.001/0001-93. 
Objeto: Pelo presente Convênio, a Prefeitura Municipal de Jahu/SP se dispõe a providenciar a locação do imóvel situado na Rua Paulino Maciel, nº 
142, Centro – Jahu/SP, destinado a abrigar unidade forense, nos termos do Plano de Trabalho que o integra. 
Data da assinatura: 08 de outubro de 2019. 
Prazo de Vencimento: 07 de outubro de 2020. 
 
 
Instrumento: Termo Aditivo ao Contrato de Repasse. 
N° do Instrumento: 10037. 
Contratada: União, por intermédio do Ministério da Cidadania, representado pela Caixa Econômica Federal. 
CNPJ/MF: 00.360.305/0001-04. 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato de Repasse nº 0325357-89/2010/MC/CAIXA, firmado em 29 de dezembro de 2010, realizado 
segundo os termos do Programa Esporte e Lazer na Cidade. 
Data da assinatura: 12 de setembro de 2019. 
Prazo de Vencimento: 20 de janeiro de 2020. 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 917   Semana de 11 a 17 de outubro de 2019   7 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
Instrumento: Termo Aditivo ao Contrato de Repasse. 
N° do Instrumento: 10038. 
Contratada: União, por intermédio do Ministério da Cidadania, representado pela Caixa Econômica Federal. 
CNPJ/MF: 00.360.305/0001-04. 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato de Repasse nº 0313638-17/2009/MC/CAIXA, firmado em 31 de dezembro de 2009, realizado 
segundo os termos do Programa de Proteção Social Básica do Ministério da Cidadania. 
Data da assinatura: 16 de agosto de 2019. 
Prazo de Vencimento: 20 de agosto de 2020. 
 

Município de Jahu, 
em 9 de outubro de 2019. 

 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

SECRETARIA DE GOVERNO 
Concurso: Agente Administrativo I 
Edital nº.  003/2019. 
Ofício: nº. 837/2019. 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS 
 

 A Prefeitura do Município de Jahu CONVOCA os candidatos habilitados no Concurso Público para a classe de Agente Administrativo I, a 
 comparecerem em local e data abaixo relacionados, a fim de manifestar interesse pelas vagas oferecidas. Os candidatos deverão 
 comparecer 10 (dez) minutos antes do horário estabelecido neste Edital, munidos de RG e CPF. Antes do início dos trabalhos a mesa 
 diretora fornecerá orientações aos candidatos sobre os procedimentos a serem observados. O não comparecimento implicará na 
 DESISTÊNCIA do candidato. 
 

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO 
 

Data: 10/10/2019 
Local: Secretaria de Governo 
Endereço: Rua Paissandu, 444 Centro Jahu 
 

CANDIDATOS HABILITADOS 
 

Horário: 14h00 
Agente Administrativo I 
10º Roberta Cristina Duarte de Oliveira Granetto – RG: 13.914.412-2 
11º Ericson Henrique Farias de Moura – RG: 42.086.895-1 
12º Maria Augusta Sabadine – RG: 41.894.770-3 
13º Elisangela Cristina Lopes Acre – RG: 32.691.253-8 
14º Erica Fabiana Aleixo – RG: 39.981.658-6 
 

Horário: 14h00 
Agente Administrativo I – Lista de Portadores de Deficiência 
01º Leandro Aparecido Bispo Costa – RG: 37.853.649-7 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU 
Em, 08 de outubro de 2019. 

 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO 
Secretário de Governo 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

SECRETARIA DE GOVERNO 
 

Concurso: Professor de Educação Básica I, Professor de Educação Infantil, Inspetor de Alunos I, Professor de Educação Básica II – Ciências, Auxiliar 
de Desenvolvimento Infantil, Secretário de Escola I, Merendeira I e Professor Auxiliar de Educação Básica I. 
Edital nº.  002/2015 e 002/2019. 
Ofício: nº. 815/2019. 

8    No. 917   Semana de 11 a 17 de outubro de 2019   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   

 

Seção II 
Secretaria 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS 

 
 A Prefeitura do Município de Jahu CONVOCA os candidatos habilitados no Concurso Público para a classe de Professor de Educação 
 Básica I, Professor de Educação Infantil, Inspetor de Alunos I, Professor de Educação Básica II – Ciências, Auxiliar de Desenvolvimento 
 Infantil, Secretário de Escola I, Merendeira I e Professor Auxiliar de Educação Básica I, a comparecerem em local e data abaixo 
 relacionados, a fim de manifestar interesse pelas vagas oferecidas. Os candidatos deverão comparecer 10 (dez) minutos antes do horário 
 estabelecido neste Edital, munidos de RG e CPF. Antes do início dos trabalhos a mesa diretora fornecerá orientações aos candidatos sobre 
 os procedimentos a serem observados. O não comparecimento implicará na DESISTÊNCIA do candidato. 
 

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO 
 

Data: 08/10/2019 
Local: Secretaria de Governo 
Endereço: Rua Paissandu, 444 Centro Jahu 
 

CANDIDATOS HABILITADOS 
 

Horário: 08h30 
Professor de Educação Básica I 
69º Caroline Lameza Ramos – RG: 46.356.229-X 
70º Maristela Cristina Sanches – RG: 47.106.443-9 
71º Driele Amarilis Galbieri – RG: 46.469.056-0 
72º Jéssica Mascareli Reigato – RG: 40.433.345-X 
73º Luzia da Silva Donanzam – RG: 18.476.106 
74º Gisele Galvanin Alves – RG: 25.116.508-5 
75º Fernanada Pinheiro Silva de Almeida Prado – RG: 22.555.934-1 
 

Horário: 09h30 
Professor de Educação Infantil 
73º Tatiana de Morais Lima – RG: 34.385.478-8 
74º Francismeire da Silva – RG: 42.293.941-9 
75º Luciana Lopes Ravagnolli Rascachi – RG: 34.385.698-0 
 

Horário: 10h30 
Inspetor de Alunos I 
67º Tânia Regina Fernandez da Costa – RG: 18.815.507-7 
 

Horário: 11h00 
Professor de Educação Básica II – Ciências 
04º Karen Franco de Godoi Cardoso – RG: 25.806.866-8 
 

Horário: 14h00 
Auxiliar de Desenvolvimento Infantil 
08º Thiago dos Santos Paim – RG: 56.950.031-X 
09º Vinicius de Sousa Gomes – RG: 53.691.209-9 
10º Ariana Keila Costa – RG: 42.087.130-5 
11º Raitisa Cavallieri Boneli – RG: 48.216.152-8 
 

Horário: 15h00 
Secretário de Escola I 
02º Roberta Cristina Duarte de Oliveira Granetto – RG: 13.914.412-2 
 

Horário: 15h30 
Merendeira I 
09º Teresa Cristina Scarabello – RG: 26.795.953-9 
 

Horário: 16h00 
Professor Auxiliar de Educação Básica I 
08º Andreia Cristiane Pascuci de Russi – RG: 22.009.820-7 
09º Neide Vieira Santos – RG: 22.104.375-5 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU 
Em, 03 de outubro de 2019. 

 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO 
Secretário de Governo 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

SECRETARIA DE GOVERNO 
Concurso: Inspetor de Alunos I. 
Edital nº.  002/2015. 
Ofício: nº. 815/2019. 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS 
 

 A Prefeitura do Município de Jahu CONVOCA os candidatos habilitados no Concurso Público para a classe de Inspetor de Alunos I, a 
 comparecerem em local e data abaixo relacionados, a fim de manifestar interesse pelas vagas oferecidas. 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 917   Semana de 11 a 17 de outubro de 2019   9 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 Os candidatos deverão comparecer 10 (dez) minutos antes do horário estabelecido neste Edital, munidos de RG e CPF. Antes do início dos 
 trabalhos a mesa diretora fornecerá orientações aos candidatos sobre os procedimentos a serem observados. O não comparecimento 
 implicará na DESISTÊNCIA do candidato. 
 

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO 
 
Data: 10/10/2019 
Local: Secretaria de Governo 
Endereço: Rua Paissandu, 444 Centro Jahu 
 

CANDIDATOS HABILITADOS 
 
Horário: 14h00 
Inspetor de Alunos I 
67º Claudia Regina Zanetti – RG: 16.437.328 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU 
Em, 07 de outubro de 2019. 

 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO 
Secretário de Governo 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

SECRETARIA DE HABITAÇÃO 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

10  No. 917   Semana de 11 a 17 de outubro de 2019   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

SECRETARIA DE HABITAÇÃO 

 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 917   Semana de 11 a 17 de outubro de 2019   11 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA 
 

 

 

12  No. 917   Semana de 11 a 17 de outubro de 2019   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA 
 

 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 917   Semana de 11 a 17 de outubro de 2019   13 

 

Seção IV 
Autarquias 

 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

14  No. 917   Semana de 11 a 17 de outubro de 2019   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   

 
 

Seção V 
Legislativo 

  



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 917   Semana de 11 a 17 de outubro de 2019   15 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

LICITAÇÃO Nº 004/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019 

 
 Considerando o relatório apresentado pelo Pregoeiro e a Equipe de Apoio nomeados pela Portaria nº 141/2019, relativo ao Pregão 
 Presencial 004/2019; 

 
 Considerando, ainda, a inexistência de interposição de recurso contra o referido procedimento licitatório; 

 
 RESOLVO: 

  
 HOMOLOGAR o objeto da presente licitação à empresa: SAFE BOX CONDICIONAMENTO DE ARQUIVOS LTDA (CNPJ nº 
 04.238.307/0001-86), no valor de R$ 37.000,00 (Trinta e sete mil reais). 

 
 

Jahu, 08 de outubro de 2019. 
 

JOSÉ CARLOS BORGO 
Presidente da Câmara Municipal de Jahu 

 
Veiculação sem custo, cf. Resolução Nº 303/2007 

 
 

 

 
 

16  No. 917   Semana de 11 a 17 de outubro de 2019   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   

 

Expediente 
 
 
 
 

 

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo 

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jahu– SP 

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. 

Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983 

Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação 

Jornalista Responsável: Carlos Alberto Cassolo - MTB 53.862 

Diagramação: Secretaria de Comunicação 

Tiragem: 50 exemplares – Semanário 
 

 

 

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais e Saemja são de inteira 

responsabilidade das mesmas, incluindo correção e disponibilização para impressão em tempo hábil. 

 
 


